
' . k!

KUPNÍ SMLOUVA
r, , , , ,, - ;

Hasičský záchruiný ::bor Mora\/skgs|ezského kraje

EVIDENCE SMLUV

'M" 'M'j

i rok doba plnění

, Ev.ů'slo v SSDI. Smluvni strany
Česká repúblika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje

-.- -- Sídlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
IČO: 70884561
DIČ: CZ 70884561 (není plátcem DPH)
Zastoupený: brig. gen. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D., ředitelem HZS Moravskoslezského
kraje
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. účtu: 1933881/0710
(dále jen ,,kupující")

a

Dräger Safety s.r.o.
Sídlo: Obchodní 124, 251 01 Čestlice
IČO: 26700778, DIČ: CZ26700778
Zastoupený:
Bankovní spojení: Deutsche Bank, číslo účtu: 3172200002/7910
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vI. 88292
(dále jen ,,prodávající")

II. Základní ustanovení
l. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanoveními § 2079 a násl, zákona

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ") a
dohodly se, že tento závazkový vztah, rozsah a obsah vzájemných práv a povinnosti
z této smlouvy vyplývajících se bude řídit příslušnými ustanoveními citovaného
zákoníku, nestanoví-li tato smlouva jinak.

2, Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v ČI. I. této smlouvy a taktéž oprávnění
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní
strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní
straně.

3. Smluvní strany prohlašují, že si před uzavřením smlouvy vzájemně sdělily veškeré jim
známé skutkové a právní okolnosti, které by mohly být významné ve vztahu k
uzavření této smlouvy nebo k plnění z této smlouvy vyplývajícímu.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

III. Předmčt smlouvy
l. Předmětem této smlouvy je dodání 10 kusů protichemických ochranných oděvů

(typ la), dle technické specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen
,,zboží").

2. prodávající se zavazuje kupujícímu zboží dodat a umožnit mu nabýt vlastnické právo
ke zboží. Součástí dodání je i předání dokladů, které se ke zboží vztahují, a doprava
zboží do místa plněni.

3. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem odevzdání a převzetí
zboží kupujícím v místě plnění.

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

l



·K k LI Ip K r ~~--""

7/
l

5. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 26.11.2019,
která byla na základě zadávacího řízení č. 214/2019NZRM vybrána jako
nejvýhodnější.

IV. Kupní cena
l. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu.
2. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

cena bez DPH 296 316,00 Kč
DPH 21 % 62 226,36 Kč
cena včetně DPH po zaokrouhlení 358 542,40 KČ

3. Podrobná kalkulace celkové kupní ceny tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.
4. Sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží, a to

zejména dopravu zboží do místa plnění podle ČI. VI. této smlouvy, instalaci, instruktáž
obsluhy, clo, skladování, balné atd..

5. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba
DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnýnii právními předpisy.

V. Čas plnění
1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nejpozději do 20.12.2019.
2. Prodávající je oprávněn dodat zboží před smluveným termínem plnění.

VI. Místo plnění
Místem plněni podle této smlouvy je sídlo Hasičského záchranného sboru
Moravskoslezského kraje, výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh.

VII. Způsob dodání zboží
l. Zboží je dodáno v okamžiku převzetí zboží pověřeným zástupcem kupujícího v místě

plnění uvedeném v této smlouvě. Pověřený zástupce kupujícího potvrdí převzetí zboží
na dodacím listu, předávacím protokolu nebo jiném obdobném dokladu.

2. Kupující se zavazuje zboží, dodané řádně a včas, převzít a zaplatit za něj kupní cenu.
3. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu:

a) dodané značky, typu, druhu,
b) dodaného množství,
c) zjevných jakostních vlastností,
d) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě,
e) dodaných dokladů.

4. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což
řádně i s důvody potvrdí na příslušném dokladu. Na následné předání zboží se použijí
ustanovení tohoto článku obdobně.

5. Osoba pověřená kupujícím k převzetí zboží:

VIII. Jakost, záruka za jakosl vady zboží
1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, druhu, jakosti, provedení stanovenými

touto smlouvou a podle technických parametrů a obchodních podmínek sjednaných
v této smlouvě. Smluvní strany se dohodly na i. jakosti dodaného zboží. Prodávající
je povinen dodat zboží nové, nepoužité, vyrobené v roce 2019.

l

,tí

JÝŮ

2



T

l

2. Prodávající není oprávněn dodat větší než sjednané množství zboží, ustanovení § 2093
OZ se nepoužije.

3. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právni vady podle § 1920 OZ.
4. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v odst. 1 tohoto článku, jedná se o vady

plněni.
5. V případě dodání vadného plnění se práva a povinnosti smluvních stran řídí

ustanoveními § 2099 a násl. OZ.
6. Smluvní strany se dohodly na záruční době 24 měsíců.
7. Záruční doba začíná běžet dnem předání zboží kupujícímu bez vad a nedodělků.
8. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady,

které jsou způsobilé založit práva kupujícího z vadného plnění.
9. Veškeré vady zboží je kupující povinen oznámit prodávajícímu bez zbytečného

odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě zaslaného na
adresu prodávajícího l telefonicky na tel. č. l emailem na

10. prodávající je povinen kupujícímu písemně potvrdit, kdy bylo právo z vadného plnění
uplatněno, způsob provedení opravy a dobu trvání opravy.

11. prodávající započne s odstraněním vady neprodleně do 3 dnů ode dne doručení
oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

12, Vada bude odstraněna nejpozději do 15 dnů od započetí prací, pokud se smluvní
strany nedohodnou jinak. Prodávající se zavazuje poskytnou náhradní protichemický
ochranný oděv stejné nebo vyšší úrovně, a to v případě, že trvání odstraněni vady
(reklamace) nebude vyřízeno do 30 dnů.

13. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží.
14. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu škodu, která vznikne porušením smluvní

povinnosti prodávajícího nebo vadným plněním, a to v plné výši. Prodávající je rovněž
povinen kupujícímu nahradit náklady, které kupujícímu vzniknou při uplatňování práv
na náhradu škody.

IX. Platební podmínky
l. Smluvní strany nesjednávají zálohy na kupní cenu.
2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude faktura, která bude mít

náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále také ,,faktura"). Kupující tímto souhlasí
s použitím daňového dokladu v elektronické podobě.

3. Faktura musí komě zákonem stanovených náležitostí obsahovat také:
a) označení smlouvy a datum jejího uzavření
b) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno
C) kontaktní údaje prodávajícího pro záležitosti fakturace
d) součástí faktury musí být dodací list, předávací protokol nebo jiný obdobný

doklad včetně soupisu jednotlivých položek, podepsaný zástupci obou
smluvních stran, potvrzující, že zboží podle této smlouvy bylo řádně dodáno.

4. Faktura bude prodávajícím vystavena po odevzdání a převzetí zboží podle této
smlouvy. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 21 kalendářních dnů ode
dne doručení faktury kupujícímu. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných
plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrad škody aj.).

5. Prodávající je povinen doručit fakturu kupujícímu nejpozději do 20.12.2019. Faktura
v listinné podobě musí být doručena na adresu kupujícího na úl. výškovická 40, 700
30 Ostrava-Zábřeh, a faktura v elektronické podobě musí být doručena na e-mailovou
adresu: uctama@hzsmsk.cz.

3



"G 4ňĹI) LJ J ,

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo
bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn bez zaplacení fakturu
před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve
vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové
faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá
lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury kupujícímu.

7. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena bezhotovostním převodem
z účtu kupujícího na číslo účtu uvedené prodávajícím na faktuře bez ohledu na číslo
účtu uvedené v ČI. I. této smlouvy.

8. Povinnost zaplatit cenu zboží je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

9. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není
kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem
odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury.

X. Podstatné porušení smlouvy
1. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení této smlouvy:

a) prodlení prodávajícího se splněním ve sjednaném čase plnění podle ČI. V. této
smlouvy,

b) nedodání zboží v požadované kvalitě nebo množství podle této smlouvy,
C) nevyřešení zjištěných vad v souladu s ČI. VIII. této smlouvy ve sjednané lhůtě.

2. V případě podstatného porušení smlouvy ze strany prodávajícího je kupující oprávněn
od této smlouvy odstoupit podle ČI. XII.

XI. SankČní ujednání
l. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je prodávající povinen zaplatit

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny VC. DPH za každý i
započatý den prodlení.

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením dohodnuté kupní ceny je kupující
povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za
každý i započatý den prodlení.

3. V případě nedodržení dohodnuté lhůty k odstranění vad dle ČI. VIII. této smlouvy,
jestliže se tyto vady projevily v záruční době, je prodávající povinen kupujícímu
uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- kč za každý i započatý den prodlení
s odstraněním každé vady.

4. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za
prodlení s plněním.

5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze
vymáhat samostatně.

6. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího.
7. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění

a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně škoda, kterou lze vymáhat
samostatně.

XII. Odstoupení od smlouvy
1. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanovením § 2001 a násl. OZ, pokud není dále

stanoveno jinak.
2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže se prodávající rozhodnutím soudu

ocitne v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších
předpisů.

4



l
l

l

3. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti
mlčenlivosti.

4. Prodávající podpisem této smlouvy prohlašuje, že není veden v registru
nespolehlivých plátců DPH vedeném Ministerstvem financí České republiky.
V případě, že je toto prohlášení nepravdivé nebo v případě, že bude prodávající
dodatečně zapsán v registru nespolehlivých plátců DPH v průběhu plnění této smlouvy
a nevyrozumí o tom ihned kupujícího, má kupující právo od smlouvy odstoupit
v souladu s odst. 3 tohoto článku.

XIII. ZávěreČná ujednání
l. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany se zavazují, že

veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny nejprve smírnou
cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny v soudním řízení před
příslušnými obecnými soudy České republiky.

2. Prodávající není oprávněn bez předchozího píseniného souhlasu kupujícího postoupit
tuto smlouvu, její část nebo práva a povinnosti z této smlouvy třetí osobě.

3. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží.

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této kupní
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou
formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných
elektronických zpráv.

5. Pro případ, že ustanoveni této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů
nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto
ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

6. Prodávající se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti
s plněním předmětu smlouvy, neposkytne bez předchozího písemného souhlasu třetím
osobám ani je nepoužije v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o
informace, které jsou veřejně přístupné nebo o případ, kdy je zpřístupnění informace
vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu. Za porušení
povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodáni zboží dle této
smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. Povinnost mlčenlivosti
trvá i po splnění této smlouvy.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly,
že byla uzavřena po vzájemném projednáni, nebyla uzavřena v tísni ani za
jednostranně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což
stvrzují svými podpisy.

8. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi
stranami platí jen to, co je dohodnuto v této smlouvě.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá
ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

10. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnční v registru smluv.
11. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu

a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této

5



,l
l

,

-" ' " '

smlouvě budou použity pouze pro účely plnění této smlouvy a při uveřejnění smlouvy
budou anonymizovány.

12. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
tčchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů, přičemž smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu.
Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí kupující,

13. Nedílnou součásti této smlouvy je příloha č. l - technická specifikace a příloha č. 2 -
cenová nabídka.

G.(ľOstrava dne. .. .. .. .. .. .... l' 03 -12- 2019

za ku
brig. gen. Ing. ček, Ph.D.

ře
HZS Moravskoslezského kraje

^#glegkýzáchrannýsbor
Mumvdío3lez5kého kraje

výškovická 40
700 30 Ostrava - Zábřeh -'"

19 ,-'ý'

6



mm
0

Příloha č. 1

Technická specifikace

1 Předmět a určení technické specifikace

1.1 Předmětem technické specifikace je protichemický ochranný oděv typu la (dále jen
,,POO"). Jedná se o plně hermeticky přetlakový oděv, zabezpečujÍcÍ vysoký stupeň
ochrany před zdraví a životu nebezpečným prostředím, obsahujichn chemické a
biologické látky neznámého složeni v kapalné i plynné fázi včetně aerosolů, případně
radioaktivním spadem.

2 Právní a technické předpisy (poslední platné znění)

2.1 ČSN EN 943-1 Ochranné oděvy proti pevným, kapalným a plynným chemikáliím včetně
kapalných a pevných aerosolů - Část l: Požadavky na účinnost protichemických
ochranných oděvů typ 1 (plynotěsných), v aktuálním znění.

2.2 NařÍzenív|ády č. 21/2003 Sb., kterým se stanovítechnické požadavky na osobní ochranné
prostředky, v aktuálním znění.

2.3 ČSN EN 1073 2 Ochranné oděvy proti radioaktivn" kontam'naci - Část 2. Požadavky a
zkušební metody pro ochranné oděvy bez nucené ventilace proti kontaminaci
radioaktivními částicemi.

2.4 ČSN EN 14126 Ochranné oděvy - Všeobecné požadavky a metody zkoušeni ochranných
oděvů proti infekčním agens.

3 Technické podmínky protichemického ochranného oděvu

3.1 Kromě technických požadavků stanovených právními a technickými předpisy v bodě 2
splňuje POO technickou specifikaci uvedenou v bodech 3.2 až 3.14.

3.2 POO je klasifikován jako typ la podle ČSN EN 943-1 a je určen pro opakované použiti.
3.3 k zajištěni maximálních ochranných vlastnosti je požadován materiál oděvu složený

nejméně ze tří ochranných vrstev nanesených na nosné tkanině.
3.4 Integrované holinky a ochranné pětiprsté rukavice jsou připevněné k oděvu způsobem

umožňujÍcÍm jednoduchou výměnu při poškozeni.
3.5 Ochranné pětiprsté rukavice musí být Z materiálu odolného proti chemickým látkám,

velikost č. 11.
3.6 POO musí být kompatibilní s použitím přilby pro hasiče (např. Gallet FI SF, Dräger HPS

7000) uvnitř oděvu.
3.7 ZapInánI POO musí být řešeno plynotěsným zipem.
3,8 POO musí být vybaven velkoplošným zorníkem vlepeným do oděvu odolným vůči

mechanickému poškození.
3.9 Mjnimá|nj doba použitelnosti a životnosti POO je 10 let.
3.10 POO musí být V minimálním rozsahu velikostí pro postavy 180 cm až 200 cm vysoké.
3,11 POO musí být vybaven seřizovacím popruhem pro nastaveni požadované délky

v rozkroku.
3.12 POO musí mít integrované holínky o velikosti č. 46.

Stránka1z2
Ľ

f \



'lf 6äwq ,L) í {

3.13 Oděv musí být možné skladovat složený v přepravní brašně.
3.14 Váha kompletního POO včetně holínek nepřesahuje 8,5 kg.

4 Další požadavky

4.1 Součástí dodávky musí být:

a)

b)
')

d)

přepravní brašna na oděv,
mazací tyčinka na plynotěsný zip,
bavlněné vnitřní rukavice (l pár),
návod v českém jazyce

Stránka 2 z 2



26 112019

l
l

7ĹĹom Ĺ ,1/
Nabídka č.: st.s 734 l 2019

ihäger
HZSMSK

věc : Qbchodní nabídka Dräqer na dodávku výbavy cpS6900.

Váženi obchodní přátelé,

jménem dceřinné společnosti firmy DRAGER si Vám dovolujeme předložit nabídku
s níže uvedenými obchodními podmínkami "

CENA BEZ DPH:
PLATNOST NABÍDKY'
TERMIN DODÁNÍ:
DODACÍ PODMÍNKY:
PLATEBNÍ PODMÍNKY.

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY:

SERVIS.

INFORMAČNÍ SERVIS:

dle specifikace
do konce roku 2019
do 31.12.2019
DDP sldk objedndde
dc specifikace v kupní smlouvě

na zboží uvedené v této nabídce se vztahuje záručnl
lhůta v délce 24 mědcú, nenl4i uvedeno jinak
záruční 8 pozáruční 6cnĺ& a sHad náhradních dllú
Dmer$eNke
PRAHA:

jakékoli další informace ši můžete vyžádat na
tddonních čfslech:
e·mai1:
internet:

Doufáme, že tato nabídka odpovídá Vašim představám a těšíme se na Vaši
případnou objednávku.

s přátelským pozdravem

za DRÄGFR SAFETY s lo - pobočka Ostrava

Obchodní zástupce pro oblast Morava

PoLC Název výroDKu óeýďnáci ¢ié Cimaza1k Sbeva Cena za 1 kg Mrmm c&m čem Cekwá čem
ber DPH % neťlo b«z Dkk ks bez DPH DPH

DRAGER ČPŠ 6@0 - pevná konťNurace:
Protichemický oblek CPS 6900
Plynolěsny pretlakový pTotjchem|cký oblek s dýchacím přístrojem uvnitř obkku,
vhodný obzvláště prči běžné zásahy proti kapalným i plynným chemickým látkám,
vysoce flexibilní materiál. odolný i při použití v nízkých tep|Qtách (např. kapalný NH3)
základní životnost IQ let, váha obleku cca 7 kg
SCHÚLENO; dle EN 943-1 (typ la), EN 1073. EN 14126, EN 14693-1, EN 14594, ISO 16602

1 Dräger CPS 6900, vcI.XL, holinky 46, mkavlce 11 R62024 32 92490 Kč 10,00 29 631,60 10 296 316,00 358 642,40
Specifikace: holínky PVC. rukavice Butyl, bavlněné rukavice, transportní brašna

DrägerSafefy $.ĺd.
mobil:
mail:

Kotkova 4a, 706 02 Ostrava - Vítkovice
IČ : 2€700778, DIČ : CZ26700778

Dräger Safety s.r.o. se sídlem Obchodní 124, 251 01 Česdice, zapsaná u Me$t$kého soudu v Praze. oddň C, vložka 88292



: '


